

## Beslut om fördelning av medel för miljö- och klimataktiviteter

### Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

- Pågående och genomförda aktiviteter, enligt tabell 1, beviljas medel ur budget för miljö och klimataktiviteter för 2022, om totalt 2,5 mnkr.
- Kostnaderna utöver 2,5 mnkr finansieras inom ramen för samhällsbyggnadskontorets budget för strategier och förstudier kopplat till samhällsutveckling och infrastruktur.

Kommunstyrelseförvaltningen

Cynthia Runefjärd  
Kommundirektör

### Beskrivning av ärendet

I kommunens budget för 2022 avsattes 2,5 mnkr för satsningar inom miljö- och klimatområdet.

Under 2022 har olika aktiviteter initierats och genomförts inom ramen för den cirkulära ekonomin och för att långsiktigt förbättra miljö och klimat. Bland annat har utredningar initierats och praktiska aktiviteter genomförs i syfte att pröva olika åtgärder som kan bidra till positiva effekter för miljö och klimat. En del aktiviteter är små medan andra kan leda till större och mer mätbara effekter.

I alla större projekt ingår klimat och miljö som en naturlig del i arbetet. Klimat- och miljöaspekter samt den cirkulära ekonomin ska beaktas vid val av bland annat material och genomförandemetod.

Utöver de stora projekten har en del mindre aktiviteter initierats och genomförts under 2022.

Beslut om tilldelning av medel ur den specifika satsningen för miljö- och klimataktiviteter fattas av kommundirektören.

I nedan tabell sammanfattas aktiviteter som utförts under 2022 och som har tydlig koppling till miljö- och klimatförbättringar. Aktiviteterna finansieras så långt möjligt med de specifikt avsatta medlen för miljö- och klimataktiviteter, 2,5 mkr för år 2022. Resten finansieras inom ramen för samhällsbyggnadskontorets budget för strategier och förstudier kopplat till samhällsutveckling och infrastruktur.

Total kostnad för alla aktiviteter uppskattas till knappt 4,2 mnkr under året 2022.

Tabell 1

Aktivitet	Kort beskrivning	Prognos kostnad 2022
Water in the City Design	Partner i utveckla verktyg för vatten i stadsbyggnad.	8
Hållbarhetsprogram	Stöd i alla verksamheters arbete med Mål 4 och Agenda 2030.	132
Klimatplan	Implementering, uppföljning och uppdatering av klimatarbetet.	225
Odlingsplan	Prioriterat område i kommunplanen	41
Wättingeström	Tröskellösning i Tyresån, återställning av flöde	549
Dagvattenstrategi	Framtagande av Strategi för hållbar dagvattenhantering	26
Energistrategi	Förstudie för hållbar energianvändning	37
Testbädd stadsodling	Förstudie och testverksamhet	54
Fossilfritt 2030	Deltagande i projekt att minska utsläpp från transporter och resor	163
Mångfunktionell våtmark	Planeringsunderlag återskapande av våtmarker	35
Cykelbibliotek	Förstudie om möjlighet för medborgare att hyra elcyklar	12
Fritt fram i Tyresån	Utredningar för att skapa fria vandringsvägar i Tyresån, ordförandeuppdrag	184
Åtgärder Öringesjön	Mätningar av vattenkvalitet, utredning inför åtgärder	18
Plan laddinfrastruktur	Förstudie för nya laddplatser på Strandtorget och en plan för utbyggnad av laddinfrastruktur, internt och publikt.	81
Miljögifter i fisk	Mätning av innehållet av miljögifter i fisk i Tyresån	20
Bikupor/Bihotell	Hyra och skötsel av bikupor samt bihotell i samverkan med skolor och förskolor	143

BeChange	Utbildning klimatengagemang för medborgare	24
Energi- och klimatrådgivning	Rådgivning till medborgare	27
Luftvård	Mäta och statistikföra luftkvalitet, samt nyttja dessa data i olika samhällsutvecklingsprojekt. I samverkan med Östra Sveriges luftvårdsförbund.	51
Båtbottentvätt	Drift av båt-tvätten	150
Skyfallsutredning Bondevägen	Skyfallsåtgärder, nödvändiga oavsett VOB	171
Skyfall Enititevägen	Flödesmodell för skyfall	100
Strukturplan Bollmora/Lindalen	Strukturplan för översvämningshantering i Bollmora/Lindalen	271
Strukturplan Trollbäcken	Strukturplan för översvämningshantering i Trollbäcken	150
Klimatkommunerna	Medlemskap och deltagande i olika aktiviteter	19
Sveriges ekokommuner	Medlemskap och deltagande i olika aktiviteter	19
Fällning i Drevviken	Sedimentbehandling i samverkan med övriga kommuner runt Drevviken, kan behöva periodiseras vid årsbokslutet	500
IVL Svenska miljöinstitutet	Beräkningar av klimat- och miljöaspekter i samhällsbyggnad.	34
Tyresåns vattenvårdsförbund	Medlemskap och eget arbete inom området	300
Svealands kustvattenvårdsförbund	Medlemskap	53
Lokala åtgärdsprogram Drevviken	I samverkan med kommunerna runt Drevviken ta fram och genomföra åtgärder för bättre vattenkvalitet i Drevviken	0
Hållbart byggande	Seminarie, öka kompetensen inom samhällsbyggnad	20
Ledningssamordning NTC	Uppdatering av strategisk plan för ledningar inklusive Dalgränd, skyfall, dagvatten, spillvatten	500
Nätverk klimatstrategier	Samverkan för hållbara transporter, upphandling, laddinfrastruktur och energianalys	25
Solenergikartläggning	Strategisk beräkning av solenergipotential på lämpliga fastigheter	40
<b>Total</b>		<b>4 184</b>

Varje enskild aktivitet har initierats med hänsyn till barnets bästa. Hela budgetanslaget för miljö- och klimataktiviteter syftar till att på lång sikt

förbättra livsmiljön för natur och människor, vilket i sig är bra för nuvarande barn och framtida generationer.

Det här dokumentet är elektroniskt underskrivet. Var vänlig verifiera dokumentet på <https://e-sign.tyreso.se/verifiera>